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Hvor der udsættes Rækker af Bundgarn, skal der for hvert andet Garn regnet 
inde fra Kysten, dog mindst for hver ca. 400 Meter, holdes aaben til Gennemsejling en 
Plads af en Bredde paa mindst 20 Meter, hvor intet Fiskeredskab maa udsættes eller 
Vaaddræt finde Sted. 

Redskaber, der er tjenlige til Fangst af Stimfisk, hvorved her forstaas Sild, Horn- 
fisk og Makrel, skal holdes i Afstand fra udsatte Bundgarn efter samme Regler som foran 
fastsat for Bundgarn indbyrdes. Alle andre Redskaber skal overalt holdes i en Afstand 
af 40 Meter fra Bundgarn og deres faste Dele (Ring, Forgaard og Rad). Krabber og 
anden Forankring, der føres længere ud fra Pælene end 3 Gange Vanddybden, skal af- 
mærkes med Bøjer. 

Sideafstanden mellem bundgarnslignende Ruseredskaber eller ligeartede Red- 
skaber, der er indrettede til at klæde Vandskorpen, (Ovenvandsruser) og mellem saa- 
dannet Redskaber og Bundgarn, skal være mindst 250 Meter. Sættes bundgarnslignende 
Ruseredskab uden for anden Mands Bundgarn eller bundgarnslignende Ruseredskab, eller 
sættes Bundgarn udenfor saadant Redskab, skal de samme Regler være gældende som 
for Bundgarn fastsat. 

For andre Redskaber gælder følgende indbyrdes Afstandsbestemmelser: 
Intet Redskab maa komme en allerede udsat Ruse, Ruserække eller lignende 

Redskab nærmere end dets egen eller de allerede udsatte Redskabers Længde. Ruser, 
Ruserækker eller lignende Redskaber maa heller ikke komme allerede udsatte Nedgarn, 
Krogeliner og lignende opankrede Redskaber nærmere end deres egen Længde. Beskyt- 
telsen gaar dog i intet Tilfælde ud over 50 Meter, selv om Redskabet, hvorefter Afstanden 
beregnes, er længere. 

Fiskeredskaber, der uberettiget sættes andre udsatte Redskaber nærmere end 
ovenfor angivet, kan efter derom fremsat Begæring straks foranlediges fjernet af 
Fiskerikontrollen. Ansvaret for det fjernede Redskab, indtil dets Aflevering til Ejeren, 
og andet ved Redskabets Bortfjernelse eventuelt opstaaet Ansvar paahviler den, der 
har forlangt Redskabet fjernet, ligesom denne ogsaa skal afholde Omkostningerne 
ved Bortfjernelsen af Redskabet mod Ret til at holdes skadesløs af Ejeren eller 
Brugeren af dette. 

For Krogeliner, Nedgarn, Drivgarn, Vaad, Stangeredskaber og lignende Smaa- 
redskaber gælder ingen indbyrdes Afstandsbestemmelser. 

§ 14. 
Fisk og Hummer under de i denne Lov eller i Henhold til dens Bestemmelser 

fastsatte Mindstemaal og fredede Fiskearter eller Krebsdyr i de fastsatte Frednings- 
tider maa ikke ilandbringes, dræbes, sælges eller haves til Salg, holdes om Bord, 
opbevares, udbydes eller bringes fra Sted til andet. Undermaalsfisk og fredede Fisk 
skal genudsættes i Havet saa vidt muligt i levedygtig Stand. Ilanddrages ved Vaad- 
fiskeri Fisk, som ikke maa ilandbringes, skal de straks atter udsættes i Havet. Ministeren 
for Søfart og Fiskeri kan dog tillade Fangst og Ilandbringelse af fredede Fiskearter og 
Krebsdyr i Fredningstiden, men kun til Udklækningsanstalters Forsyning med befrugtet 
Rogn og i øvrigt paa de Betingelser, som Ministeren for Søfart og Fiskeri maatte anse for 
nødvendige og af ham fastsættes. Ligeledes kan Ministeren for Søfart og Fiskeri tillade, at 
Fisk, der er benyttede til Udklækningsanstalters Forsyning med befrugtet Rogn, maa i 
Fredningstiden af disse Anstalter sælges og forsendes direkte til Udlandet paa nærmere af 
Ministeren for Søfart og Fiskeri fastsatte Vilkaar. Overtrædelse af disse Vilkaar straffes 
med Bøder fra 400-800 Kr., hvorhos Tilladelsen til Eksport i Fredningstiden bortfalder. 


